Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» __________ 2019 года N___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ
С ПЕРЕИМЕНОВАНИЕМ КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ И СВЯЗЯМ
С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
В КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 21 Устава Ленинградской области, постановлением Губернатора Ленинградской области от 26 февраля
2019 года № 13-пг «Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области», в целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 1 марта 2019 года № 86 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Ленинградской области»
постановляю:
1. Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от «__» __________ 2019 года N___

[bookmark: P30]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ
С ПЕРЕИМЕНОВАНИЕМ КОМИТЕТА ПО ПЕЧАТИ И СВЯЗЯМ
С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
В КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 15 апреля 2009 года	 № 42-пг «О порядке проведения ежегодных социологических опросов населения в рамках оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов
и городского округа Ленинградской области» следующие изменения:
в пункте 2 слова «комитет по печати и связям
с общественностью» заменить словами «Комитет по печати»;
в пункте 3 слова «комитету по печати и связям
с общественностью» заменить словами «Комитету по печати»;
в приложении (Положение о порядке проведения ежегодных социологических опросов населения в рамках оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа
и муниципальных районов Ленинградской области):
1) в пункте 2 «комитет по печати и связям
с общественностью» заменить словами «Комитет по печати»;
2) в пункте 3 слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года
N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 29 декабря 2007 года N 255-пг «Об антинаркотической комиссии Ленинградской области» изменение заменив в приложении (Состав антинаркотической комиссии Ленинградской области по должностям) слова «комитета по печати и связям с общественностью» словами «Комитета по печати».
3. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 14 июля 2008 года N 142-пг «О планировании, организации подготовки
и проведения эвакуации населения Ленинградской области
при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время» следующие изменения:
в приложении 3 (Состав эвакуационной комиссии Ленинградской области) в абзаце восемнадцатом слова «Заместитель председателя комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области» заменить словами «Заместитель председателя Комитета по печати Ленинградской области - начальник отдела специальных проектов, социальной рекламы и книгоиздания»;
в приложении 5 (Состав рабочего аппарата эвакуационной комиссии Ленинградской области) строку 11 изложить в следующей редакции:
«
	Специалист по вопросам информирования населения
	Комитет по печати Ленинградской области
	1

 ».
4. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 06 ноября 2013 года № 102-пг «О взаимодействии органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» изменение исключив в приложении (Органы исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющие координацию работы и оказание практической помощи органам местного самоуправления муниципальных районов и городского округа) в позиции «Комитет по печати и связям
с общественностью» слова «и связям с общественностью».
5. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 11 августа 2010 года № 67-пг «Об образовании комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» следующие изменения:
в приложении 2 (Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий):
1)  ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Зеленина Александра Анатольевича – начальника отдела социальных коммуникаций Комитета по печати Ленинградской области;
2) вывести из состава комиссии Мартынюка И. В.

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области в связи с переименованием Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области в Комитет по печати Ленинградской области»
(далее – Проект)

Настоящий Проект разработан в связи с переименованием Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области в Комитет по печати Ленинградской области, в целях исполнения пункта 3 постановления Правительства Ленинградской области от 01.03.2019 года №86 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Ленинградской области» и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 года №344 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в связи с переименованием Комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области в Комитет по печати Ленинградской области и передачей его отдельных функций».
	Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                    К.Н.Визирякин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области в связи с переименованием Комитета по печати
и связям с общественностью Ленинградской области в Комитет по печати Ленинградской области» (далее – Проект)

Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных ассигнований
из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                  К.Н.Визирякин